证券代码：603233            证券简称：大参林          公告编号：2023-086

大参林医药集团股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

⚫ 被担保人：江西大参林药业有限公司（以下简称“江西大参林”）、大参林

（浙江）医药有限公司（以下简称“浙江大参林”）、重庆市万家燕大药房连

锁有限公司（以下简称“万家燕大药房”）、福建大参林药业有限公司（以下

简称“福建大参林”）、黑龙江大参林医药有限公司（以下简称“黑龙江大参

林”）、四川大参林医药有限公司（以下简称“四川大参林”）为大参林医药

集团股份有限公司（以下简称“公司”）并表范围内的子公司。

⚫ 本次担保金额：由公司为子公司合计向银行申请综合授信提供 35,500万元人

民币的连带责任担保。

⚫ 本次担保是否有反担保：否

⚫ 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述：

1、为满足子公司的日常经营发展的资金所需，近日，公司就子公司向银行申

请综合授信提供担保，具体情况如下：

担保人 被担保人
担保金额

（万元）

授信机构 担保类型
反担保

情况
期限

大参林医药

集团股份有

限公司

江西大参林 2,500
招商银行股份有限公司

南昌分行

连带责任担

保
无

以实际签署

的合同为准

浙江大参林 6,000
上海浦东发展银行股份

有限公司杭州建德支行

连带责任担

保
无

以实际签署

的合同为准

万家燕大药

房
5,000

招商银行股份有限公司

重庆分行

连带责任担

保
无

以实际签署

的合同为准

福建大参林 3,000
招商银行股份有限公司

福州分行

连带责任担

保
无

以实际签署

的合同为准

黑龙江大参

林
16,000

招商银行股份有限公司

哈尔滨分行

连带责任担

保
无

以实际签署

的合同为准

四川大参林 3,000
招商银行股份有限公司

成都分行

连带责任担

保
无

以实际签署

的合同为准

 合  计 35,500 - - - -

2、内部决策程序

公司于 2023年 3月 27日召开第四届董事会第三次会议、2023年 4月 12日召

开了 2023年第三次临时股东大会，审议通过《公司关于子公司申请银行综合授信

额度及提供担保的议案》，预计 2023年度公司为子公司申请银行授信提供担保的

总额度为不超过 73.2亿元人民币，本次担保为股东大会授权额度内的担保。

二、被担保人情况

1、江西大参林药业有限公司

注册资本：3,000 万元

注册地址：江西省南昌市南昌经济技术开发区秀先路 838 号 1 号楼（第 1-8

层）第 2 层

法定代表人：邹颖群

公司持股比例：100%

主要业务：药品及健康相关商品的批发等

截止 2022年 12月 31日，资产总额为 16,023.89万元，负债总额为 16,338.00

万元，所有者权益合计为-314.11万元，2022年 1-12月实现营业收入 19,550.91

万元，净利润-314.68万元。

2、大参林（浙江）医药有限公司

  注册资本：10,000万元

  注册地址：浙江省杭州市建德市洋溪街道新安江路 969 号 2号楼三楼

  法定代表人：陈韧

  公司持股比例：90.89%

  主要业务：药品及健康相关商品的批发等

  截止 2022 年 12月 31日，资产总额为 3,606.43万元，负债总额为 2,846.71

万元，所有者权益合计为 759.72万元，2022年实现营业收入 8,266.17万元，净

利润-240.28万元。

3、重庆市万家燕大药房连锁有限公司

   注册资本：8,200 万元

   注册地址：重庆市大渡口区春晖路街道翠柏路 101 号 3 幢 5-4

   法定代表人：燕宏

   公司持股比例：51%

   主要业务：药品及健康相关商品的零售等

  截止 2022 年 12 月 31日，资产总额为 18,029.62 万元，负债总额为

10,693.23 万元，所有者权益合计为 7,336.39万元，2022 年实现营业收入

31,784.16 万元，净利润 999.77 万元。

4、福建大参林药业有限公司

   注册资本：1,151.1774 万元

   注册地址：福建省福州市台江区五一中路 104 号 6 号楼 2 层 201 室

   法定代表人：邓汉强

   公司持股比例：100%

   主要业务：药品及健康相关商品的批发等

  截止 2022 年 12 月 31日，资产总额为 10,099.14 万元，负债总额为

9,995.44 万元，所有者权益合计为 103.70 万元，2022 年实现营业收入

13,698.52 万元，净利润-136.31 万元。

5、黑龙江大参林医药有限公司

   注册资本：1,000 万元

   注册地址：黑龙江省哈尔滨高新技术产业开发区迎宾路集中区东湖路 17 号

综合厂房 201-203 室

   法定代表人：王勤

   公司持股比例：60%

   主要业务：药品及健康相关商品的批发等

  截止 2022 年 12 月 31日，资产总额为 8,602.82 万元，负债总额为

8,955.33 万元，所有者权益合计为-352.51 万元，2022 年实现营业收入 2,190.21

万元，净利润-1,127.16万元。

6、四川大参林医药有限公司

注册资本：1,000 万元

   注册地址： 四川省成都市新都区大丰街道北星大道一段 2289 号一栋一单元

17 楼 1704-1705 室

   法定代表人：冯超艺

   公司持股比例：85%

   主要业务：药品及健康相关商品的批发等

   截止 2023 年 6 月 30日，资产总额为 2,315.78 万元，负债总额为 1,615.75

万元，所有者权益合计为 700.02 万元，2023 年 1-6月实现营业收入 19.74 万

元，净利润-77.70 万元。（该子公司财务数据未经审计）

截至目前，上述被担保对象不存在影响偿债能力的重大或有事项。

三、担保协议的主要内容

本次对子公司申请银行综合授信提供担保的方式为连带责任担保，具体期限以

实际签署合同为准，担保金额合计 35,500万元人民币，担保范围为依据主合同约

定为债务人提供各项借款、融资、担保及其他表内外金融业务而对债务人形成的全

部债权，包括但不限于债权本金、利息（含罚息、复利）、违约金、损害赔偿金、

债权人实现债权的费用等，子公司并未提供反担保。

四、担保的必要性及合理性

本次公司为子公司向银行申请总计 35,500万元人民币的授信额度提供连带保

证担保系为满足子公司经营发展的需要，有利于子公司的健康持续发展，符合公司

整体利益和发展战略，被担保方为公司并表范围内的子公司，经营情况正常，财务

状况稳定，资信情况良好，有能力偿还到期债务。

五、累积对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，2023 年第三次股东大会授权后已签担保总额为 12.55亿元，

占公司最近一期经审计净资产的比例为 18.28%，除上述担保外，公司及子公司不

存在对合并报表范围外的主体提供担保，无逾期对外担保及涉及诉讼担保。

特此公告。

大参林医药集团股份有限公司董事会

                                                2023 年 8 月 23 日